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Syfte	och	bakgrund	
Syftet	med	den	lokala	planen	är	att	skapa	en	bas	för	framförallt	Strömsforsgruppens	
arbete	men	även	att	sammanställa	nuläget	och	få	på	pränt	de	tankar,	idéer	och	
önskningar	som	både	Strömsforsgruppen	och	de	boende	i	Strömsfors	har	för	framtiden.	
Den	lokala	planen	skall	också	verka	som	katalysator	och	inspiration	för	framtida	projekt	
och	som	ett	informationsdokument	för	olika	intressenter.	Den	lokala	planen	omfattar	
Strömsfors	inklusive	Åstafors.																								

Metod	
Basen	för	planen	och	ett	förslag	utarbetades	av	Strömsforsgruppens	vice	ordförande	
Manda	Schillerås	och	kassör	Carolina	Harström.	Information	om	förslaget	delades	ut	till	
alla	postlådor	i	Strömsfors.	De	ortsbor	som	önskade	kunde	läsa	utkastet	på	
Strömsforsgruppens	hemsida	och	där	lämna	kommentarer.	De	utan	tillgång	till	internet	
kunde	besöka	Strömsforsgruppens	ordförande	Gun‐Britt	Rydén,	läsa	planen	hos	henne	
och	där	lämna	kommentarer.	Planen	sammanställdes	sedan	i	sin	helhet	av	
Strömsforsgruppen.	2	av	ortens	44	invånare	lämnade	kommentarer.	2	övriga	personer	
(ej	boende	i	Strömsfors)	lämnade	kommentarer	på	planen	via	Strömsforsgruppens	
hemsida.		

Om	Strömsforsgruppen	
Strömsforsgruppen	bildades	av	en	intressegrupp	i	september	2011.	Föreningen	har	till	
ändamål	att	som	allmännyttig	ideell	förening	verka	för	att	främja	historia	och	kultur	i	
Strömsfors,	bevara	Strömsfors	historiska	miljöer	samt	bidra	till	samhällets	utveckling.	
Föreningen	skall	uppfylla	sitt	ändamål	genom	att	skapa	aktiviteter	och	evenemang	som	
gör	Strömsfors	unika	historia	känd	för	allmänheten,	bidrar	till	bevarandet	av	historiska	
byggnader	och	platser	samt	lyfter	fram	utvecklingsmöjligheter	för	framtiden.	
	

Samhället,	trender	och	befolkning		
Strömsfors	är	ett	samhälle	i	Svenljunga	Kommun,	Västra	Götalands	län.	Orten	ligger	
utmed	väg	156	och	har	inget	egentligt	centrum.	Hus	och	fastigheter	ligger	på	båda	sidor	
om	”stora	vägen”	och	ett	torg	eller	liknande	samlingsplats	saknas.		Orten	har	inga	
serviceinrättningar	eller	någon	handel.	Boende	i	Strömsfors	får	åka	till	Svenljunga	(8km)	
eller	Tranemo	(9km)	för	att	handla	och	utföra	andra	ärenden.	

Strömsfors	har	sedan	Strömsfors	Bruk	lades	ner	i	mitten	på	1970‐talet	hamnat	i	en	
nedåtgående	trend.	Nedläggningen	av	bruket,	som	var	ortens	största	arbetsgivare,	
medförde	även	att	handels‐	och	serviceutbudet	minskade.	Efter	tekokisen	försvann	även	
övriga	större	arbetsgivare,	Spinneriet	och	Textilfabriken,	och	med	dem	resterande	delar	
av	handels‐	och	serviceutbudet.	Nedläggningen	av	järnvägen	1961	bidrog	också	till	
minskat	utbud	av	service	i	Strömsfors.		
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I	modern	tid,	de	senaste	tio	åren,	har	befolkningen	i	Strömsfors	varit	ganska	stadig	med	
en	kraftig	minskning	mellan	åren	2009	och	2010	för	att	under	2011	vända	uppåt	igen.	
Antalet	nyfödda	i	Strömsfors	är	som	synes	av	diagrammet	få	till	antalet.		

År	 Befolkning 0	år
2011 44	 0	
2010 39	 0	
2009 51	 2	
2008 43	 0	
2007 50	 0	
2006 55	 1	
2005 51	 1	
2004 45	 1	
2003 51	 0	
2002 45	 0	

	
Kommunikation	och	infrastruktur	
Kommunikationerna	med	Svenljunga	och	Tranemo	är	relativt	goda,	då	samhället	ligger	
utmed	väg	156.	Busslinjerna	300,	320,	350	binder	samman	Strömsfors	med	Göteborg,	
Borås,	Kinna,	Svenljunga	och	Tranemo	(direktlinjer	till	Svenljunga,	Tranemo	och	Kinna).	
Bussarna	stannar	i	Strömsfors	flera	gånger	om	dagen.	Från	Strömsfors	är	det	42km	till	
Borås,	77km	till	Jönköping	och	105km	till	Göteborg.	
	
Mobiltäckningen	i	samhället	är	bristfällig	och	lämnar	mycket	att	önska.	En	fiberförening	
under	ledning	av	Örsås	Byalag	har	bildats	och	förhoppningen	är	att	Strömsfors	skall	
vara	anslutet	till	fiber	inom	en	inte	alltför	lång	framtid.		
	
I	Strömsfors	finns	inga	trottoarer,	gångvägar	eller	övergångsställen	som	på	ett	naturligt	
och	bra	sätt	binder	samman	samhällets	båda	sidor.	På	den	gamla	banvallen	finns	en	
oasfalterad	gångväg,	denna	går	utmed	väg	156	men	är	inte	en	naturlig	runda	då	den	
varken	leder	runt	eller	till	ett	specifikt	mål.	Man	kan	genom	att	korsa	väg	156	gå	genom	
skogen	och	på	så	vis	”komma	runt”,	denna	väg	är	dock	inte	uppmärkt	som	ett	
vandringsstråk	vilket	försvårar	för	turister	och	besökande.			

Turism	
I	Strömsfors	finns	mycket	lite	eller	begränsad	turism.	Utan	djupare	analys	kan	en	orsak	
till	detta	vara	bristen	på	handel	och	service.	En	annan	orsak	är	brist	på	infrastruktur	och	
information.	Som	nämndes	i	stycket	ovan	saknas	helt	trottoarer	och	övergångsställen	i	
Strömsfors	och	gångvägen	på	den	gamla	banvallen	är	oasfalterad.	I	samhället	har	fram	
tills	alldeles	nyligen	inte	heller	funnits	någon	information	för	turister	och	andra	
besökande.	Strömsforsgruppen	har	avhjälpt	detta	genom	att	i	november	2012	sätta	upp	
en	informationstavla,	ta	fram	en	informationsbroschyr	och	anlägga	en	rastplats	vid	
infarten	till	Strömsfors	Bruk.		
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Strömsforsgruppen	har	vid	sina	evenemang	haft	en	del	utländska	turister,	framförallt	
tyskar,	men	även	australiensare	och	fransoser.	Många	svenskar	på	utflykt	eller	
genomresa	stannar	i	Strömsfors	för	en	fika	på	rastplatsen	eller	för	att	titta	på	miljön	runt	
Strömsfors	Bruk.	Av	de	turister	som	stannat	som	Strömsforsgruppen	talat	med	tycker	
alla	att	miljön	är	fantastiskt	vacker	och	det	finns	ett	genuint	intresse	i	Strömsfors	
historia	och	byggnader.	Det	går	en	kanotled	i	Assman	som	rinner	genom	Strömsfors	och	
varje	sommar	kommer	ett	antal	kanotister	(oklart	hur	många)på	besök.	Det	finns	dock	
ingen	service	eller	information	till	kanotisterna.				

Utvecklingspotentialen	inom	området	turism	i	Strömsfors	är	stor	då	det	finns	en	enormt	
rik	historia	att	berätta	och	till	det	en	mängd	intressanta	byggnader.	Det	finns	redan	nu	
ett	bra	underlag	för	att	utveckla	turismen	på	orten	dels	genom	Strömsforsgruppens	
årliga	evenemang	och	den	befintliga	kanotleden	men	också	genom	cykelleden	som	skall	
dras	genom	Strömsfors	och	binda	samman	Svenljunga	med	övriga	Sjuhäradskommuner.	

SWOT	analys	

Styrkor	
 Strömsforsgruppens	engagemang	
 Vacker	miljö		
 Strömsforsgruppens	årliga	återkommande	evenemang	med	tusentals	besökare	
 En	av	få	bruksorter	i	Västra	Götaland	och	den	enda	i	Svenljunga	Kommun	
 Rikt	kulturhistoriskt	arv	framförallt	genom	Strömsfors	Bruks	historia	
 Gott	samarbete	med	grannorten	Uddebo,	Föreningen	Gula	Huset	i	Uddebo	
 Bra	läge	för	pendlare	till	både	Svenljunga,	Tranemo,	Borås	och	Småland	
 Låga	huspriser	kan	bidra	till	inflyttning		
 Stor	utvecklingspotential	för	mötesplatser	
 Bra	samarbete	med	ägarna	till	den	gamla	verkstaden	och	kraftstationen	
 Mycket	dokumentation	och	många	foton	från	”svunna	tider”	finns	

Svagheter	
 Dåliga	kommunikationer		
 Inga	arbetstillfällen	
 Låga	huspriser	kan	bidra	till	en	negativ	stämpel		
 Brist	på	engagerade	personer	
 Ingen	service	eller	handel		
 Hög	medelålder	i	Strömsforsgruppen	
 Dyra	investeringar	för	att	kunna	utveckla	ortens	utbud		
 Dålig	sammanhållning		
 Strömsforsgruppen	får	begränsad	feedback	från	allmänheten	
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Möjligheter	

 Cykelleden		
 Utveckling	av	broschyren	med	en	vandringsled/kulturled	
 Utveckla	geocaching	ytterligare	
 Museum	över	ortens	industriella	historia	
 Utveckla	kanotturismen			
 Utveckling	av	övrig	turism	
 Färdigställande	av	rastplatsen	
 Utökat	samarbete	med	Uddebo,	Föreningen	Gula	Huset	i	Uddebo	
 Fler	satsningar	från	Svenljunga	Kommun	

Hot	
 Cykelleden	blir	inte	av		
 Disponentvillan	förfaller	ytterligare	alternativt	säljs	till	”fel”	person	
 Utflyttning	
 Busslinjer	blir	färre	eller	upphör	
 Kapellet	säljs	till	”fel”	person	
 Färre	satsningar	från	Svenljunga	Kommun	

	
Sammanfattning	SWOT	analys	
Det	finns	stor	utvecklingspotential	i	Strömsfors	och	mycket	finns	redan	”gratis”	i	form	av	
intressant	historia,	vackra	hus	och	byggnader	samt	en	fin	miljö.	Det	stora	problemet	är	
att	det	kostar	mycket	pengar	och	tid	att	utveckla	en	destination	och	en	ort.	Majoriteten	
av	de	gamla,	historiska	byggnaderna	i	Strömsfors	är	i	behov	av	renovering	och	
upprustning.	Strömsforsgruppen	har	för	få	medlemmar	och	får	för	lite	feedback	från	
allmänheten	för	att	kunna	arbeta	ordentligt.	Det	är	svårt	att	få	människor	att	flytta	till	
Strömsfors	trots	bra	och	billiga	hus.	Kommunikationerna	är	för	dåliga	och	det	finns	inga	
mötesplatser,	arbetsplatser	eller	aktiviteter	på	orten.	Det	finns	inte	heller	någon	given	
sammanhållning	trots	att	samhället	är	så	litet.		

Strömsforsgruppens	förhoppning	är	att	den	lokala	planen	skall	ge	allmänheten	en	bättre	
bild	av	vad	föreningen	arbetar	med	och	på	så	vis	skapa	mer	intresse	kring	medverkan.	
Genom	fortsatt	arbete	med	aktiviteter	och	evenemang	på	orten	kan	vi	också	sprida	
vetskap	om	Strömsfors	unika	historia	och	miljö	på	en	bred	front.		

	

Vad	har	vi	gjort	hittills?			
Strömsforsgruppen	har	arbetat	aktivt	sedan	2007	som	en	del	av	Örsås	Byalag.	Sedan	
september	2011	är	Strömsforsgruppen	en	egen	allmännyttig	ideell	förening.	Följande	
aktiviteter,	evenemang	och	åtgärder	har	Strömsforsgruppen	hittills	genomfört:	

 Strömsforsutställningen	2007	
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 Hantverksjul	på	Strömsfors	Bruk	årligen	sedan	2008	
 Valborgsfirande	på	Stinsens	Åker	årligen	sedan	2009	
 Strömsfors	150	år	2009,	Jubileumskonsert	med	mingel	i	Kapellet	
 Hemsida	och	blogg	www.stromsforsgruppen.se	startades	2011	
 Sommaröppet	i	brandstationen	2012	
 Informationstavla,	broschyr	och	rastplats	2012	
 Strömsforsgruppen	på	Facebook	sedan	2012	
 Bildspel	på	DVD	över	renoveringen	av	kraftstationen	samt	evenemang		
 Medverkan	vid	utvecklingsmöten	för	turism	i	Svenljunga	och	Tranemo	
 Studiecirklar	med	syfte	att	arbeta	fram	en	lokal	plan	och	en	rastplats	
 Avtal	med	Svenljunga	Kommun	om	skötsel	av	rastplatsen	

Vad	vill	vi	göra	i	framtiden?	
Strömsforsgruppen	vill	skapa	ett	levande	Strömsfors,	som	inte	bara	är	ett	givet	
besöksmål	för	turister,	men	också	en	händelserik	ort	att	leva	och	verka	på.	Det	
övergripande	målet	är	att	ta	tillvara	på	ortens	kulturhistoriska	värde	och	den	vackra	
miljön	på	ett	sådant	sätt	att	Strömsfors	blir	attraktivt	för	många.		

Vision 
	

”Ett	självklart	besöksmål	i	Västsverige” 

Kortsiktiga	mål	2013‐2016	
 

 Vandringsled/kulturled	hus	och	byggnader	
 Rastplats	helt	färdigställd	
 Fler	toaletter	för	besökande		
 Utökad	geocaching	
 Utökad	service	för	kanotister	och	cyklister		
 Filma	Östen	och	dokumentera	hans	kunskap	om	livet	vid	bruket		
 Ytterligare	ett	årligen	återkommande	evenemang		

Långsiktiga	mål	2016	och	framåt	
 

 Ökat	invånarantal		
 Trottoarer	och	övergångsställen	som	binder	samman	orten	
 Permanent	museum	över	Strömsfors	Bruk	
 Strömsfors	är	en	given	mötesplats	för	både	invånare	och	besökare		
 Evenemangslokal	och	möjlighet	till	mat	och	dryck	i	den	gamla	verkstaden	


